

ПОГОДЖУЮ

Заступник голови (начальника)

Одеської обласної державної

(військової) адміністрації

_____ Антон ШАЛИГАЙЛО

«18» червень 2025 року

ПЕРЕЛІК ОСНОВНИХ ЗАХОДІВ
Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації,
які відбудуться у липні 2025 року

№	Назва заходу	Місце проведення заходу	Дата та час проведення заходу	Відповідальний за проведення заходу
1.	Обласний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край»	Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання м. Одеса, вул. Тініста, 2	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Макосій Д.І.
2.	Обласний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу «Child Tech Expo»	Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання м. Одеса, вул. Тініста, 2	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Макосій Д.І.
3.	Обласний етап Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя Україно!» в рамках реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні	Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання м. Одеса, вул. Тініста, 2	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Макосій Д.І.
4.	Організація участі переможців IV (обласного) етапу в V (всеукраїнському) етапі змагань «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги» з видів спорту	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Мельников А. В.

5.	Семінари-практикуми для відповідальних за проведення етапів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») в закладах середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та позашкільної освіти та організаторів гри місцевих органів управління освітою; членів таборових старшини та суддівської колегії для забезпечення виконання програми таборування усіх етапів гри (за окремим планом)	Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання м. Одеса, вул. Тіниста, 4	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Макосій Д.І.
6.	Нарада з керівниками органів управління освітою міських, сільських, селищних територіальних громад області	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
7.	Імплементація Закону України «Про дошкільну освіту» (редакція від 06 червня 2024 №3788-IX)	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
8.	Організація роботи з підготовки закладів освіти області до нового навчального року	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
9.	Організація роботи щодо ліцензування освітньої діяльності суб'єктів господарювання на рівні дошкільної, повної загальної середньої освіти та у сфері позашкільної освіти	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
10.	Моніторинг охоплення дітей п'ятирічного віку обов'язковою дошкільною освітою в закладах освіти області та моніторинг збільшення показника охоплення дітей віком від 3 до 6 років дошкільною освітою	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
11.	Координування роботи органів управління освітою міських, сільських, селищних рад щодо завершення навчального року, видачі освітніх документів	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Кіріляк І.Ю.
12.	Координування роботи щодо організації та проведення літнього оздоровлення та відпочинку дітей в закладах дошкільної освіти	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.

13.	Координування діяльності органів управління освітою з питань забезпечення якісним харчуванням здобувачів освіти області	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
14.	Координування роботи з трансформації мережі закладів загальної середньої освіти, що забезпечують здобуття профільної освіти, формування/ оновлення/ виконання відповідних планів	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
15.	Координування роботи стосовно підготовки закладів освіти області до нового 2025/2026 навчального року в частині виконання вимог розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 12.06.2025 № 533/А-2025 «Про підготовку закладів освіти Одеської області до початку 2025/2026 навчального року»	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Кіріляк І.Ю.
16.	Координування роботи щодо проведення основної сесії єдиного вступного іспиту (для вступу на другий/магістерський рівень вищої освіти (ЄВІ, ЄФВВ))	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Анісімов А. Ю.
17.	Координування роботи щодо проведення у закладах освіти основної сесії єдиного вступного іспиту для вступу, навчання та здобуття ступеня доктора філософії, доктора мистецтва (ЄВІ), єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень (ЄВВ)	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Анісімов А. Ю.
18.	Координування дослідно-експериментальної роботи всеукраїнського рівня з теми теоретико-методичні засади викладання навчального предмета/інтегрованого курсу «Захист України» у серпні 2024 - серпні 2026 років з урахуванням змін у законодавстві	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
19.	Моніторинг дотримання у закладах дошкільної, загальної середньої освіти різних типів Концепції безпеки закладів освіти у частині формування безпечного освітнього середовища	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.

20.	Координування діяльності інклюзивно-ресурсних центрів області, формування потреби в інклюзивному навчанні у 2024-2025 навчальному році у закладах дошкільної та загальної середньої освіти	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
21.	Координування діяльності органів управління освітою з питань функціонування класів безпеки, аналіз мережі діючих класів, співпраця з територіальними органами ДСНС	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
22.	Координування участі закладів освіти області у проєкті «Ти як?» Всеукраїнської програми ментального здоров'я, яка впроваджується за ініціативи Першої леді України Олени ЗЕЛЕНСЬКОЇ у партнерстві з Дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ)	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
23.	Координування участі закладів освіти у проєкті «Мобільний клас безпеки» за сприяння ДСНС України та Національної поліції України	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
24.	Координування участі закладів освіти у проєкті «Школа супергероїв», яка впроваджується за ініціативи Першої леді України Олени ЗЕЛЕНСЬКОЇ	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
25.	Координування закладів освіти щодо виконання Плану заходів з реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні, розробленої за ініціативи Першої леді України Олени ЗЕЛЕНСЬКОЇ	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
26.	Координація діяльності навчально-практичних центрів на базі функціонуючих закладів професійної (професійно-технічної) освіти	Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Керсанов О.В..
27.	Моніторинг вступної кампанії до закладів професійної (професійно-технічної) освіти та фахової передвищої освіти	Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Керсанов О.В..
28.	Звіт про прийом учнів до закладів професійної (професійно-технічної) освіти за формою 6-7 В (профтех)	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Керсанов О.В.

29.	Засідання координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	II декада місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В.
30.	Відкриття навчально-практичного центру на базі Державного навчального закладу «Ісаєвський професійний аграрний ліцей»	Державний навчальний заклад «Ісаєвський професійний аграрний ліцей» с. Ісаєве, вул. Набережна, 15 Березівський р-н	III декада місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Керсанов О.В.

Директор



Олександр ЛОНЧАК